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Witaj,

Minęły Święta Bożego Narodzenia, mija rok 2008. Zaczyna się nowy kolejny rok, według kalendarza
gregoriańskiego 2009. Będzie miał tak jak większość 365 dni, dni ciekawych, nowych, innych i Ty
możesz je kreować, możesz w nich uczestniczyć. Tak jak chcesz.

Jednak  zanim  rozpocznie  się  ten  Nowy  Rok  chciałem  sobie  urządzić  małą  prywatę  i  tutaj
podziękować za ten rok co minął. Wydarzyło się w nim wiele albo bardzo dużo. Mniej więcej rok
temu trafiłem na lajtowe szkolenie połączone z balem sylwestrowym. Szkolenie, raczej dwa fajne
dni relaksu w transach i odpoczynku nad zimowym jeziorem dało dużo ciekawej energii.

Kiedy upływały ostatnie godziny starego, jeszcze 2007 roku uczestniczy naszego szkolenia mogli
sobie zaplanować to co chcą osiągnąć w nowym jeszcze wtedy 2008 roku. I punktualnie o północy
31 grudnia, kiedy biły pierwsze chwile nowego 2008 roku wszystkie plany i życzenia wystrzeliliśmy
do wszechświata. 

I kiedy mija rok mogę dziś napisać, że znacząca większość już się zrealizował a całość się realizuje
lub zaczęła. Wiesz to jest niezwykłe uczucie, kiedy patrzysz w swoje zapiski i czytasz, chcę to, chcę
tamto, itd. i nagle uświadamiasz sobie, że, że działa, że się spełniło. I przypominam sobie każdy
dzień minionego roku i widzę jak co dzień każdy postawiony sobie cel realizuje się. Tak jakbym
oglądał wyreżyserowany przez siebie film.

I zastanawiam się ilu ciekawych i niezwykłych ludzi spotkałem na drodze realizacji swoich celów, ile
ważnych  wskazówek  otrzymałem  od  nich  i  jak  ważnej  pomocy  doznałem od  każdego  z  nich.
Ciekawe czy zrealizowanie niektórych celów byłoby możliwe bez ich pomocy mimo,  że każdy z
celów był zależny ode mnie zgodnie z zasadami planowania celów.

Możesz przeczytać na ten temat zarówno w tym numerze  eudaimoniaka jak również na naszej
stronie  www.eudaimonia.com.pl A  ja  chciałbym tu  podziękować  wszystkim,  którzy  mi  pomogli
osiągnąć to co już osiągnąłem i dokąd zmierzam. Bo tylko w ten sposób mogę okazać im niezwykłą
wdzięczność za to, że byli tu i teraz.

Co przyniesie Nowy Rok i tak co roku pewnie stawiasz sobie to samo pytanie. Ja nie wiem jaki
będzie ten Nowy Rok bo jeszcze nie umiem wróżyć. Wiem jednak, że mogę sobie go kreować tak
aby jak najwięcej i najlepiej osiągać to co chcę i kiedy chcę. Kiedy czekasz, że się coś wydarzy, to
tak jakbyś siedział sobie w kinie i oglądał film. Być może ten film dostał Oskara ale nie Ty jesteś
jego reżyserem, autorem, producentem, nie Ty w nim grasz. Nagroda cię ominęła.

Chociaż  to  właśnie  Ty  mogłeś  ten  film  stworzyć  i  odegrać  w nim najważniejsze  role,  napisać
scenariusz, wyreżyserować i wyprodukować ten film. To zależy tylko od Twoje odwagi, czy masz jej
tyle aby to zrobić.  Jak bardzo chcesz wziąć swoje życie, swój los w Twoje ręce? Jeżeli  umiesz
możesz to zrobić.

Ciekawe jak się poczujesz kiedy Twoim życiem będziesz rządził Ty. 

Życzę Ci tego co sam sobie chcesz życzyć w Nowym Roku. Życzę Ci aby spełniło się wszystko to, co
sobie  wymarzysz  i  zaplanujesz.  By  ten  Nowy  Rok  2009  był  jeszcze  lepszy  niż  te  wszystkie
dotychczasowe, byś osiągnął jeszcze więcej aby był jeszcze bardziej ciekawy niż każdy poprzedni.
Zresztą wiesz sam najlepiej, czego Ci życzę.

Do Siego Roku 2009.  

Piotrek Podgórski
podgorski@eudaimonia.com.pl
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MOTTO

Lepiej jest być przygotowanym na okazję i jej nie spotkać, niż spotkać ją,
nie będąc przygotowanym.

Whitney Young Jr.
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Ten tekst znalazłem w oryginalnej wersji książki Jacka Cnfielda i Marka Victora Hansena „Balsam dla duszy” -
„Chicken Soup for the Soul”. Tekst ten znalazłem na jakimś blogu oraz w Święta otrzymałem e-mailem.
Przytaczam go właśnie w tej wersji z e-maila.

ZASADY BYCIA CZŁOWIEKIEM

1. OTRZYMASZ CIAŁO

Możesz je lubić lub nienawidzić, lecz pozostanie Twoje przez cały czas Twojego pobytu
tutaj.

2. BĘDZIESZ SIĘ UCZYĆ

Wpisano Cię na nieformalne studia w szkole zwanej Życiem. Każdego dnia będziesz
mieć  szansę  odebrać  parę  lekcji.  Mogą  Ci  się  podobać,  możesz  je  uznać,  za
bezużyteczne i głupie.

3. NIE MA BŁĘDÓW, SĄ TYLKO NAUCZKI

Dorastanie  to  proces  oparty  na  metodzie  prób  i  błędów,  na  doświadczeniach.
Doświadczenia „nieudane” są tak samo ważne jak i te doświadczenia, które się „udały”
i „powiodły”

4. LEKCJA POWTARZANA JEST DOPÓTY, DOPÓKI SIĘ JEJ NIE NAUCZYSZ

Każda  lekcja  zostanie  Ci  zaprezentowana  w  różnych  wersjach,  dopóki  jej  nie
opanujesz. Dopiero gdy się jej nauczysz, przejdziesz do następnej lekcji.

5. NAUKA NIGDY SIĘ NIE KOŃCZY

Nie ma takiej chwili  w życiu, która nie zawierałaby jakichś lekcji.  Żyjesz, więc się
uczysz.

6. „TAM” WCALE NIE JEST LESZE NIŻ „TUTAJ”
Gdy tylko Twoje „tam” stanie się „tutaj”, natychmiast znajdziesz następne „tam”, które
znowu będzie lepiej wyglądać niż „tutaj”.

7. INNI SĄ TWOIM ODZWIERCIEDLENIEM

Nie kocha się ani nienawidzi  czegoś w innych, jeśli nie kocha się lub nie nienawidzi
tego w sobie.

8. OD CIEBIE ZALEŻY, CO UCZYNISZ ZE SWOIM ŻYCIEM

Masz wszystkie zasoby, narzędzia i  środki, których możesz potrzebować. Co z nimi
uczynisz zależy wyłącznie od Ciebie. To Twój wybór.

9. ODPOWIEDZI NA WSZYSTKIE TWOJE PYTANIA SĄ W TOBIE

Odpowiedzi na pytania, które niesie życie, są w Tobie. Wystarczy tylko się wsłuchać,
zobaczyć, poczuć i zaufać.

10. ZAPOMNISZ TO WSZYSTKO

11. MOŻESZ SOBIE TO WSZYSTKO PRZYPOMNIEĆ KIEDY TYLKO ZECHCESZ 
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2. Piotr Mazurowski - Architekt komunikacji marketingowej, trener, mówca

Specjalizacja trenerska: 
Marketing podświadomości, wizerunek w biznesie, wystąpienia publiczne.

Oferowane szkolenia:
 Marketing Podświadomości  

Jak zwielokrotnić skuteczność komunikacji marketingowej bez dodatkowych nakładów
finansowych 

 Jak Cię widzą tak Cię piszą  
Wizerunek w biznesie i w życiu: pokaż się z najlepszej strony i odczytuj innych 

 Wystąpienia publiczne  
czyli jak pokonać tremę i zawładnąć sercami słuchaczy lub przekonująco się zaprezentować 

Przygotowanie trenerskie:
Trener i wieloletni praktyk. Wykształcił wielu pracowników, którzy odnoszą sukcesy zawodowe na
rynku pracy. Ukończył kurs trenerski i uzyskał certyfikat w ramach grupy trenerskiej Eudaimonia.
Certyfikowany Toastmaster. Zdobył praktyczne umiejętności i wiedzę niezbędną w wystąpieniach
publicznych, liderowaniu grupie oraz byciu coachem i mentorem oraz wspieraniu ludzi w rozwoju i
dążeniu do realizacji pasji, marzeń oraz wytyczaniu i osiąganiu celów. 

Doświadczenie biznesowe:
Profesjonalny i doświadczony marketingowiec. Reklama i komunikacja marketingowa to jego pasja.
Od 13 lat (po studiach marketing i zarządzanie na Uniwersytecie Warszawskim) pracuje w branży
reklamowej. Stworzył agencję reklamową The Yellow, która z sukcesami przez siedem lat dała mu
wiele doświadczenia jako menadżerowi i trenerowi. Obecnie podjął misję niezależnego eksperta.
Jako architekt  komunikacji  marketingowej  pomaga małym i  średnim firmom tworzyć skuteczny
marketing  i  budować  polskie  marki.  Członek  największej  na  świecie  organizacji  rekomendacji
biznesowych, grupa BNI Stars. Jest konsultantem grupy: Konsultant Małego Przedsiębiorcy. 

Po co chcę pracować z ludźmi jako ich trener: 
Najważniejsza  wartość  w  moim  życiu  to  wolność,  co  wyraża  się  nieustającym  rozwojem  i
usprawnianiem  komunikacji  międzyludzkiej  na  różnych  poziomach.  Dlatego  łączę  swoje
doświadczenie  biznesowe z pasją.  Realizuję  swoją  misję  pomagając  ludziom a w szczególności
biznesmenom  i  przedsiębiorcom  w  rozwijaniu  umiejętności  komunikacji  międzyludzkiej.  Dla
lepszego poznania siebie i ludzi. Dla tworzenia silniejszych, lepszych i nacechowanych ogromnym
zaufaniem relacji. 

Zamiłowania i pasje:
Marketing podświadomości i komunikacja marketingowa.
Bo  w  tym  wszystkim  najważniejszy  jest  człowiek.  To  przez  niego  i  dla  niego  opracowuje  się
wszelkie działania i koncepcje marketingowe. Bo to zawsze jakaś osoba jest ostatecznym sędzią.
Dokonuje wyboru. Przyswaja sobie bądź odrzuca pieczołowicie budowany image danego produktu,
marki  czy  człowieka.  A  najciekawsze  jest  to,  że  świadomość  ma  tak  znikomy  udział  w  tych
wszystkich procesach. Dlatego poznaję i dzielę się wiedzą i  umiejętnościami  komunikowania na
poziomach nie wymagających świadomego udziału. 

Dobra książka najlepsza na wszystko.
Uwielbiam chwile, kiedy mogę oderwać się od dnia codziennego zatapiając się w niesamowitych
opowieściach i  niewiarygodnych przygodach bohateraów (lubie  dobrze, trochę inaczej  napisane
książki). Nieustannie poszukuję nowego spojrzenia na to co już wiem a także czego jeszcze nie
wiem o świecie, ludziach i marketingu. Dlatego książki towarzyszą mi zawsze i wszędzie. 

Koty.
Bo to wspaniałe zwierzęta i towarzyszą mi od lat dziecinnych. Ich taoistyczna dusza mędrców, ich
niczym niezmącony spokój i wszelkie aktywności podporządkowane przede wszystkim zachowaniu
energii. Są fascynujące i wiele mogą nauczyć, jednocześnie obdarzając nas ogromną miłością. Te
domowe i te największe – wszystkie należą do rodziny królewskiej. 
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Podróże.
Pozwalają zachować w pamięci najcenniejsze doznania i przeżycia w postaci wspomnień. Pozwalają
poznawać nowych ludzi. Ich obyczaje i sposób życia. Ich kulturę. Tą historyczną i tą współczesną.
Dają niepowtarzalne lekcje historii, odwagi i pokory. 

Piotr Mazurowski
Architekt komunikacji marketingowej, trener, mówca

mazurowski@eudaimonia.com.pl

3. OKIEM TRENERA - Znajdź swoją receptę na sukces

Arkę zbudował amator, a Titanica eksperci. Nie czekaj na ekspertów.
Murray Cohen

Pewnego dnia obudziłem się zlany potem. Przyśniło mi się coś strasznego. Już nie
pamiętam tego snu. Jednak to co zobaczyłem obok mojego łóżka, na łóżku oraz
dookoła  przeraziło  mnie.  Wszędzie  leżały pozaczynane książki.  Poradniki,  książki
biznesowe,  o  sukcesie,  o  zarządzaniu,  marketingu,  szkoleniu  i  o  wielu  innych
tematach. Jeśli ktoś czytał kiedyś na raz więcej niż cztery pozycje to wie o czym
mówię. Najstraszniejsze w tym wszystkim było to, że wszędzie szukałem, w każdej z
nich, u każdego z autorów recepty. Tej jednej, jedynej. Na SUKCES! Jakże ciekawe
są wszelkie poradniki i opisy jak to pewien sympatyczny pan z dalekiego i bądź co
bądź odległego kulturowo kraju osiągnął szczyty stosując pewną i niezaprzeczalnie
najlepszą z możliwych ścieżek kariery czy też rozwoju biznesu.  Wszystko szło  po jego  myśli  i
niemalże samo się  układało w tą idealnie spasowaną i  funkcjonującą całość.  Teraz, na kartach
kolejnego bestsellera czytamy o tych stronniczo prezentowanych dokonaniach i sukcesach. Jednego
człowieka. Jednego sposobu na życie. Jednej idei na biznes. Jak to się ma do Ciebie czy do mnie?

Wiedza.  Doświadczenie.  Nauka.  Podpatrywanie.  Wszystko  jak  najbardziej  przydatne  i  ważne.
Wszystko jak najbardziej pożyteczne i na swoim miejscu. Przecież nie znajdziesz lepszej szkoły niż
nauka na cudzych błędach. No właśnie. Czy aby na pewno? Pomyśl o małym dziecku lub przypomnij
sobie siebie samego z najmłodszych lat. Chłonąłeś wszystko jak gąbka. Nowe zapachy, obrazy,
smaki, doznania i rodzące się uczucia a także pytania. Wśród nich, to nieodzowne i nieodłączne: a
dlaczego? Być może to znasz i już wiesz, że dla małego człowieka nigdy nie będziesz w stanie do
końca odpowiedzieć na to proste pytanie. Ponieważ kiedy już wszystko skrzętnie, dokładnie i tak
przystępnie jak tylko potrafisz objaśnisz, zawsze na końcu ostatnie słowa będą po stronie tegoż
młodzieńca czy dziewczynki: a dlaczego? Więc kiedy już ręce, nogi i inne części ciała opadną Ci w
bezsilności, zastanów się przez chwilę nad sobą dziś. Kiedy jesteś  już dorosły (prawie?). Kiedy
masz już za sobą szereg przeżyć i doświadczeń. Możesz powiedzieć, że nie jedno już widziałeś, nie
jedno  poznałeś.  Doświadczyłeś.  Więc  zapytuję  się  Ciebie  wprost:  dlaczego?  Dlaczego  nie
skorzystasz z tej ukrytej skarbnicy?

Nasz mózg jest tak skonstruowany, że lubi szufladkować rzeczy i doznania. To dotyczyło nauki gry
na gitarze, to było związane z doskonaleniem prowadzenia samochodu a tamto przydało się kiedy
spotkałem interesującą osobę. Odniosłem szereg sukcesów a także wiele porażek. Sam najlepiej
wiem, kiedy coś mi wychodzi, a na co mnie stać, gdzie są moje granice i przekonania. To ty mały,
kiedy sparzysz się płonącą zapałką zapamiętujesz fakt, iż ogień jest gorący. Nawet tysiąc ksiąg
opisujących to doznanie nie zastąpi doświadczenia.

Dlaczego nie wyciągasz wniosków? Nie zastanawiasz się? Nie bierzesz sobie do serca tej wspaniałej
wiedzy, którą posiadłeś przez te wszystkie lata nauki i  doświadczania? No właśnie. Prościej jest
przecież szukać u kogoś tej magicznej recepty  kamienia filozoficznego  niż samemu ją odkrywać.
Podjąć wysiłek, pracę, obarczone odpowiedzialnością  zarówno za sukces jak i  porażkę.  Już nie
będzie można zwalić na kogoś, że źle opisał proces bądź, akurat ta książka jeszcze nie powstała.
Zamiast  więc,  jako współczesny  alchemik uganiać się  po  kartach najprzeróżniejszych ksiąg za
receptą na SUKCES: zamianą ołowiu w złoto, pomyśl.  Zadaj sobie proste pytanie: co dla mnie
konkretnie, dziś, w moim świecie i w jego pojmowaniu tak na prawdę oznacza to złoto? Czy to są
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pieniądze? Bogactwo? Może inne wartości, jak przyjaźń, miłość, wolność? Wiedz, że niemożliwe jest
zdobywanie rzeczy, których Twoja podświadomość nie akceptuje. Możesz świadomie zadręczać się
myślami  i  spędzać  dnie  marząc  o  niebieskich  migdałach,  ale  jeśli  gdzieś  w  głębi  serca,
podświadomie  nie  akceptujesz  na  przykład  istnienia  tychże  niebieskich,  to  wiedz,  że
podświadomość nie pozwoli Ci na realizację tych marzeń. Nawet możesz sobie nie zdawać sprawy z
tej dywersyjnej działalności Twojego mózgu. Pamiętaj  jednak: zdecydowana większość ludzi  nie
osiąga  SUKCESU  ponieważ  stara  się  podążać  nie  swoją  drogą.  Naśladuje,  kopiuje,  powiela
zachowania  i  ścieżki  realizacji  innych. Często  tych  guru  od  podręczników,  teorii  i  wspaniałych
pomysłów  na  życie  czy  biznes  czy  cokolwiek  innego.  Pomysłów,  które  z  pewnością  warte  są
poznania i zgłębienia. Pomysłów, które uczyniły tych ludzi bogatymi lub szczęśliwymi. Pozwoliły im
osiągnąć swoje cele. Jednak pomysłów, które były właściwe i owocne w konkretnych sytuacjach,
dla konkretnych osób o konkretnych cechach charakteru, determinacji i podejściu do życia. Pomyśl
o tym. 

Modelowym przykładem ze świata biznesu, tu w naszym kraju jest  przykład Gazety Wyborczej.
Kiedy  na  początku  lat  dziewięćdziesiątych,  powstawało  imperium  Agory,  Gazeta  Wyborcza
postawiła na niespotykany wtedy w Polsce model biznesowy. Jej głównym źródłem popularności i
rozwoju stały się ogłoszenia drobne. To Gazeta jako pierwsza stworzyła szeroką sieć biur ogłoszeń,
gdzie każdy, kto tylko potrzebował lub chciał coś ogłosić mógł zamieścić stosowny anons. Do tego
w niewyobrażalnie jak na tamte czasy krótkim terminie i  po bardzo konkurencyjnej cenie.  Tak
właśnie rozwinął się dziennik, który w pierwszych latach istnienia zawierał zdecydowanie więcej
stron  z  ogłoszeniami  niż  poświęconych  jakimkolwiek  innym  treściom.  Dopiero  z  wiekiem,
poszerzane były kolumny z artykułami i  wprowadzane dodatki tematyczne. I choć pojawiało się
wielu  konkurentów  i  naśladowców,  to  jak  zgodnie  twierdzą  analitycy,  to  Gazeta  wykorzystała
szereg warunków specyficznych tylko w danym okresie i niepowtarzających się już później. Dzięki
temu  stała  się  niekwestionowanym  liderem,  a  wszyscy  kolejni  gracze,  którzy  skrzętnie
rozgryzali strategię i model biznesowy GW tak naprawdę nigdy nie zagrozili jej pozycji rynkowej.
Jest to dobry przykład na to, jak wiele mądrych opracowań i analiz można by opublikować na temat
fenomenu Gazety. I z pewnością wiele osób znajdzie tam cenną wiedzę i informacje. Jedno jednak
jest pewne. Nikt nie będzie w stanie powtórzyć ścieżki do sukcesu Agory. Może jednak znaleźć się
ktoś, kto  osiągnie  znacznie więcej, jeśli  tylko będzie w stanie zbudować własną drogę czerpiąc
inspirację (a nie kopiując) z jej doświadczeń.

Pokończyłem dziesiątki z tych rozpoczętych książek. Przeczytałem kolejne. Teraz wiem, jestem
tego prawie pewien, że w jednej z tych mądrych opowieści zawarte jest coś, czego brakuje, o czym
być może i świadomie (oby nie) zapominają tak poczytni dziś autorzy. Jedno, krótkie stwierdzenie,
które dawno temu usłyszałem od prostego, starszego człowieka: słuchaj wszystkich dookoła, a
swój rozum miej. Ta mądrość, można by rzec ludowa, nie odkryta przecież dziś, czy nawet kilka lat
temu, tylko przekazywana z dziada pradziada (i tu upatruję jej mocy) w piękny sposób przekazana
i namalowana została przez Paulo Coelho w Alchemiku. Inspiruje mnie i prowadzi. Zachęcam także
i Ciebie, czytelniku. Pomyśl, co jest Twoim złotem. Co jest dla Ciebie i tylko dla ciebie, dziś, tu i
teraz ważne. Uświadom to sobie i zacznij podążać za swoją Własną Legendą. 

Piotr Mazurowski
Architekt komunikacji marketingowej, trener, mówca 

mazurowski@eudaimonia.com.pl
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4. Początek

Dzisiaj,  kiedy  piszę  ten  artykuł,  mój  synek  ma  trochę  ponad  dwa  tygodnie.
Wszystkim  życzliwym,  choć  często  nieznanym  mi  osobiście  duszom,  chcę
serdecznie  podziękować  za  każde  ciepłe  słowo,  jakie  spłynęło  do  nas  po  jego
narodzinach. Może trąci to odrobiną prywaty na łamach Eudaimoniaka, ale wynika
ona  chyba  z potrzeby  serca  i  wdzięczności  za  tą  pozytywną  energię,  idącą  ze
wszystkimi mailami i postami na forum Eudaimonii.

Narodziny  dziecka,  zbiegające  się  niejako  z nadejściem  lada  moment  Nowego
Roku, przywodzą mi na myśl pewną istotną kwestię, jaką często napotykamy na
swojej drodze. Otóż, zawsze jest jakiś początek. No właśnie. Początek. Zarazem koniec czegoś, ale
i otwarcie drogi ku czemuś nowemu. Powiedz mi proszę – Ty, który bądź też która mnie czytasz –
co widzisz przed sobą, gdy mówię początek? Czy kojarzy Ci się to może z ciszą, jaka trwa krótką
chwilę, zaraz przed tym jak nowo narodzone dziecko wyda z siebie swój pierwszy krzyk? Czy może
ciepło  otwartych ramion Twoich przyjaciół,  którzy uściskają  Cię w dzień Nowego  Roku, wesoło
pokrzykując „Szczęśliwego Nowego Roku, stary!“ A może wszystko to jednocześnie.

Pewien mój przyjaciel zwykł mawiać, że jak się zacznie to ju samo pójdzie. Pomyśl, proszę teraz,
co takiego chciałbyś lub chciałabyś zacząć tego roku? Zastanów się, jak wiele dobrych, ciekawych i
nieco zaskakujących zmian możesz wprowadzić do swojego życia? Może będzie to nowa praca. A
może nowy partner. A może nowe dziecko. A może jeszcze inna nowa ważna zmiana, która będzie
utrzymywać Cię w szczęściu przez resztę miesięcy? Co takiego sprawi, że w jednej chwili poczujesz,
że jesteś królem własnego losu? 

Kiedy patrzę na rok wstecz, wiem, jak wiele takich zmian udało mi  się zrealizować.  Rok temu
miałam piękną wizję,  piękne marzenie,  że zgromadzę ludzi,  którzy będą wspólnie myśleć o
szkoleniu innych w duchu, o jakim ja sama zawsze sniłam i  który zawsze chciałam wprowadzić –
wzajemnego zaufania do kompetencji swoich partnerów, ideologii win-win, przekazywanej zarówno
na treningu,  jak  i  własną generalną  postawą  i  poszanowania  indywidualności  trenerskiej,  jaką
każdy z nas posiada. Przez cały ten rok poświęciłam masę energii i czasu, tworząc obecną postać
Eudaimonii,  mając nadzieję, że ich  znalazłam. I właśnie czytacie ich artykuły zaraz obok mnie.
Oczywiście jedno z moich życzeń, śpi teraz w bujaczku stojącym przy moim komputerze 

Gdy w tym roku powitam z moją rodziną pierwszą gwiazdkę, wezmę kartkę, długopis i ponownie
spiszę – jak i zrobiłam to w zeszłym roku – listę swoich marzeń i pragnień, jakie chciałabym, by
mnie spotkały w tym nowym roku. I zgodnie z wytyczoną sobie tradycją spalę tą kartkę na balkonie
naszego mieszkania, wysyłając swoje życzenia do losu razem z dymem i tym charakterystycznym
zapachem palonego papieru. Pomyśl, co Ty, mógłbyś/mogłabyś napisać na tej kartce. Marzenia, by
mogły być spełnione, muszą mieć swój  początek  w głowie.  Być narysowane, kreska po kresce
niczym plan nowo budowanego domu. Mówi się, że marzenia są jedynie jeszcze nie zrealizowanymi
celami. Dlatego życzę Ci, byś w tym roku, spiłnił i spełniła ich jak najwięcej. 

Szczęśliwego Nowego Roku! 

Beata Dyczewska
beatina@eudaimonia.com.pl
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5. Gadaniem nie ugotujesz ryżu

Jak  rzecze  stare  chińskie  przysłowie.  I  co  więcej:  ma  rację.  Tak  samo  jest  z
marketingiem.  Przecież  reklama  to  gadanie.  O  firmie,  jej  ofercie,  przewagach  i
innych  aspektach działalności.  Z tym,  że  samo gadanie  to  nie  wszystko. Trzeba
jeszcze  zważyć,  do  kogo  chcemy  tym  gadaniem  dotrzeć.  Zdefiniować  naszych
klientów. Potem, trzeba pomyśleć o ich gustach. Ryż ryżowi nie równy. Tak też jest i
z  komunikatem marketingowym.  Jednym pasuje,  jak  powiesz  wprost  co  od nich
oczekujesz, przy innych tak nie wypada. Dla jednych ważne są cechy i  podejście
analityczne, inni uwierzą, zaufają i kupią. Ty masz wiedzieć, jako przedsiębiorca, do
których apelujesz. Bez tego apel będzie nieskuteczny. Wypada także dodać trochę
pikanterii.  Przyprawić  reklamę  odrobiną  humoru  dla  jednych  bądź  kontrowersji  dla  innych.
Jednakże kto będzie wiedział lepiej niż Ty, co dla których smaczniejsze? 

Marketing można przyrównać do dobrej (bądź złej) kuchni. Jest tam kucharz. Decyduje jakich użyć
receptur.  Przygotowuje  je  i  testuje  przed  podaniem.  Niezależnie  od  wszystkiego,  nadrzędnym
celem jest dopasowanie menu do klienteli danego lokalu. Nie spotkamy przecież hamburgerów w
wykwintnej restauracji, ani krwistych befsztyków w fast-foodzie. 

Nieodzowną  częścią  każdego,  szanującego  się  (i  liczącego  na  sukces)  lokalu,  jest  wystrój  i
atmosfera. Niebagatelne znaczenie ma sposób serwowania potrawy. Ponoć bardziej jemy oczami
niż ustami. Tym bardziej istotny jest sposób prezentacji informacji w reklamie, gdzie zmysł wzroku
będzie  głównym  i  jedynym  odbiorcą.  Otoczenie,  w  jakim  się  pokażemy  także  wpłynie  na
postrzeganie i odbiór naszej oferty. Zupełnie jak wystrój.

Ponadto  to,  co czyni większość lokali  miejscami  wabiącymi tłumy, są tak naprawdę detale.  Bo
diabeł tkwi w szczegółach. Serwetkach, sztućcach, talerzykach, dekoracjach oraz, co często jest
niedoceniane, w zachowaniu obsługi. Tak czy inaczej, zawsze sukces leży w ludzkich rękach.

Aby  wszystkie  te  elementy  zgrać  ze  sobą,  aby  wzajemnie  się  uzupełniły,  wzmocniły  i
zaprezentowały  nam,  klientom wspaniałą  harmonią  smaku,  obrazu  i  atmosfery,  muszą  zostać
dogłębnie  przeanalizowane  i  zaplanowane.  Brak  tam  z  pewnością  miejsca  na  improwizację  i
nieprzemyślane działania.

Dobrzy restauratorzy, jak biznesmeni (a są przecież nimi) wiedzą, że brak planu to zaplanowana
porażka.  Przykładów  różnych  nieudanych,  bo  niezaplanowanych  przedsięwzięć  możemy
zaobserwować  dookoła  mnóstwo.  Bez  planu,  nie  będziemy  też  w  stanie  określić,  czy  już
odnieśliśmy ten nasz wymarzony sukces, czy jeszcze długa droga przed nami. Będziemy, i to jest
pewne jak dwa razy dwa cztery, zdecydowanie dłużej i  mozolniej  brnąć w kierunku, który tylko
będzie nam się wydawał słuszny.

Teraz, na początku roku warto pomyśleć o tych wszystkich wspaniałych potrawach, których
skosztowaliśmy czy to podczas świątecznego wieczoru czy na balu sylwestrowym i zastanowić się
nad naszym biznesem. Gdzie jesteśmy, dokąd zmierzamy i jak chcemy tam dotrzeć. Marketing jest
odpowiedzią na pytanie jak. Jest drogowskazem a także środkiem lokomocji dla przedsiębiorstwa.
Warto poświęcić czas na przemyślenie działań i zaplanowanie wydatków na ten rok. Tak, aby
przygotować wspaniałe, smaczne i skuteczne menu, na które skusi się niezliczona liczba klientów.


Piotr Mazurowski
Architekt komunikacji marketingowej, trener, mówca

mazurowski@eudaimonia.com.pl
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6. WIELKA KSIĘGA ŻYCZEŃ NOWOROCZNYCH … szczęścia, marzeń i…

Zbliża się kolejny Nowy Rok i czas podsumowań „Starego” Roku oraz kolejnych,
nowych planów na nadchodzący. Już niedługo zaczniesz przygotowania do zabawy
sylwestrowej, a może już zacząłeś/ zaczęłaś? Wspaniała kreacja, cudowne miejsce,
dostojne grono towarzyskie lub może inaczej- wygodny ubiór, impreza w domu i
wspaniali, sprawdzeni przyjaciele obok. Sam/ sama zdecydujesz. Za chwilę wybije
godzina 12- ta…

U progu Nowego 2009 Roku składamy sobie  nawzajem  życzenia- obyśmy byli
zdrowi, szczęśliwi, spełniły się nasze marzenia i zrealizowały plany. Dla każdego te
słowa być może będą oznaczać coś innego albo też będziemy je rozumieli podobnie.

Cóż to jest bowiem dla Ciebie szczęście? Marzenia? Plany? Zdrowie? Po czym poznasz, że jesteś
szczęśliwy/ szczęśliwa, że Twoje plany, marzenia zrealizowały się, że jesteś  zdrowy/ zdrowa? I
dlaczego jest to dla Ciebie takie ważne, że wypowiadasz to na głos składając życzenia?

- Życzę Ci spełnienia marzeń Aniu, Wojtku, Ewo…
- Dziękuję i wzajemnie. 

Ale czego tak naprawdę mi życzysz? I czego tak naprawdę ja sobie sam/ sama życzę? Po czym
poznam pod koniec mijającego roku, że one się spełniły? Jakie kroki podjąłem/ podjęłam, aby moje
marzenie się ziściło? Czy dokładnie pamiętam ich treść? Czy miałem/ miałam je gdzieś zapisane?
Może w nadchodzącym roku byłyby one wskazówką co  mogę zrobić,  albo czego nie  robić,  jak
zaplanować sobie poszczególne etapy prowadzące mnie do realizacji mojego marzenia?

Poczekaj, poszukam…a tak, tym razem miałam. Na Nowy Rok także zapiszę swoje marzenia- i te
przez duże „M” i te przez zupełnie malutkie. Zapiszę sobie także różne kroki, pomysły, sentencje,
ćwiczenia wspierające mnie na drodze ku ich realizacji. Zapisze je sobie, ponieważ bardzo mi zależy
żeby te noworoczne postanowienia  i  marzenia zrealizowały się. Żebym spoglądając  na mijający
2009 Rok mogła sprawdzić ile z nich zrealizowałam, co dobrego zrobiłam i jak, że osiągnęłam to,
na czym mi zależało.

Zastanawiasz się o czym mówię? Jesteś zaciekawiony/ zaciekawiona? Chcesz się dowiedzieć jak się
do tego zabrać?
Zatem zapraszam- przygotujmy to razem. 

Będzie potrzebny długopis lub np. kredki, pisaki, ołówek, czy pióro oraz notes. 
Lecz zanim się do tego zabierzemy, zapewnij sobie odpowiednie, komfortowe dla Ciebie warunki.
Może zechcesz nastawić dobrą muzykę albo posiedzieć w ciszy? Zaparzyć aromatyczną, ulubioną
herbatę lub napić się lampki Twojego ulubionego wina? Otulić się w ciepły, puchaty koc albo wręcz
przeciwnie- uchylisz okno, by wpuścić trochę rześkiego zimowego powietrza. Ty wiesz najlepiej co
najbardziej lubisz.

Mam nadzieję,  że  będziesz  się  dobrze  bawił/  bawiła  opracowując  swoje  kroki  prowadzące  do
realizacji swoich marzeń i celów?
Czy siedzisz już wygodnie? Masz swój ulubiony napój pod ręką? Masz przygotowany notes i coś do
pisania? Tak? A zatem zaczynamy:

Krok 1
Przypomnij  sobie  mijający  rok.  Co  planowałeś/  planowałaś,  co  z  tych  planów  zrealizowałeś/
zrealizowałaś?  Przypomnij  sobie  szczególnie  to  co  poszło  dobrze,  korzystnie  dla  Ciebie.  Jak
wyglądały te sytuacje (ta sytuacja)? Co zrobiłeś/ zrobiłaś, jakich umiejętności użyłeś/ użyłaś, aby
tak było? Czego nauczyłeś się/ nauczyłaś się robiąc te rzeczy i jakie nowe umiejętności nabyłeś/
nabyłaś? Jakie kolory, dźwięki, postacie, rzeczy, ruch występowały w tych sytuacjach? Może któryś
fragment  szczególnie  mocno  utkwił  Ci  w  pamięci?  Zamknij  oczy,  jeśli  łatwiej  Ci  będzie  sobie
przypominać.

Wypisz w notesie wszystko co tylko pamiętasz albo najważniejsze wydarzenia i jego okoliczności.
Jeśli trudno Ci przypomnieć sobie wydarzenia z całego roku, pomyśl co dobrego robiłeś/ robiłaś
wczoraj, tydzień temu… To nie muszą być wielkie rzeczy, wystarczy jeśli w Twoim odczuciu były
dobre i przyjemne, wywołujące uśmiech na twarzy.

Eudaimonia Beata Dyczewska
ul. Gwiaździsta 27/230, 01-651 Warszawa, gsm: +48 695 661 007
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Lp. Wydarzenie Opis
1.
2.
3.
4.
5.

Krok 2
A teraz przypomnij sobie co w mijającym roku poszło nie tak jakbyś chciał/ chciała? Co się złego
wydarzyło? Ale też- czego to Cię nauczyło, co Ci uświadomiło?
Pomyśl, co mógłbyś/ mogłabyś następnym razem zmienić? Jak się inaczej zachować?
Podobnie jak w  Kroku 1 napisz to. Jeśli chcesz- skorzystaj z poniższej tabelki.

Lp. Wydarzenie Czego mnie to wydarzenie nauczyło?
1.
2.
3.
4.
5.
 
Krok 3
Już wiesz co się wydarzyło w minionym roku. A zatem co dalej?
Teraz czas na planowanie Nowego Roku. 
Zapisz sobie w każdej z kategorii tyle marzeń, pomysłów, celów, planów, ile zdołasz wymyślić i ile
chciałbyś/ chciałabyś osiągnąć. Jeśli Twoje plany, marzenia dotyczą jednej bądź dwu kategorii- też
jest dobrze.
Marzenia mogą być realne lub nie. Puść wodze wyobraźni. 

Lp. Relacje  międzyludzkie  (w
tym JA sam/ sama)

Praca, majątek (pieniądze) Rozwój, nauka

1.
2.
3.
4.
5.

Krok 4
Następnie w każdej z opisanych wyżej kategorii  wybierz jedno najważniejsze marzenie, pomysł,
cel, czy plan- najlepiej taki na granicy tego w co wierzysz, że możesz osiągnąć w nadchodzącym
roku.

Ja  tak  zrobiłam  w  tym  roku  i  wiesz  co?...Osiągnęłam swoje  marzenie,  chociaż  spisując  je  w
opisywany tu sposób daleka byłam od pewności,  że to się uda. A jednak. Dlatego mocno w to
wierzę, że i Twoje marzenie się spełni.

Jeśli  już  masz  wybrane  najważniejsze  marzenie,  pomysł,  cel,  czy  plan,  opisz-  dlaczego  takim
ważnym jest  osiągnięcie  go?  Co to  dla  Ciebie  znaczy? Jak  się  będziesz  czuć  gdy zrealizujesz
marzenie? Może jakieś kolory, dźwięki, postacie, rzeczy, ruch przyjdą Ci do głowy podczas opisu?
Napisz- co umożliwi Ci osiągnięcie celu? Jakie czynności, zasoby, materiały powinieneś/ powinnaś
podjąć, mieć? Co Ci jest potrzebne? Jakim człowiekiem staniesz się dążąc do niego?
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Relacje międzyludzkie (w
tym JA sam/ sama)

Praca,  majątek
(pieniądze)

Rozwój, nauka

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: …………………

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: ………………..

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: ………………..

Dlaczego  to
takie  ważne dla
mnie? 
Co  to  dla  mnie
znaczy?
Jak  się  będę
czuć,  kiedy
zrealizuję to?
Co  mi  umożliwi
jego
osiągnięcie-
czynności,
zasoby,
materiały?

Krok 5
Jeśli masz już to wypisane, to teraz zastanów się, spoglądając na marzenie, pomysł, cel, czy plan,
co jesteś gotów/ gotowa poświęcić, aby się udało? Jakie elementy swojego życia albo jakie zasoby
(np. pieniądze, czas) jesteś zdecydowany/ zdecydowania przeznaczyć na jego realizację? 

Warto  się  nad tym zastanowić wcześniej,  żeby odpowiednio dobrać kroki,  cele  cząstkowe oraz
zrównoważyć pozostałe dziedziny życia- poza dziedziną, której dotyczy cel.
Np. Ja planując kolejne studia postarałam się, aby nie ucierpiały na tym moje relacje z bliskimi
(miałam dla nich mniej czasu, lecz ten co miałam przeznaczałam z całą moją uwagą dla nich) i
praca zawodowa (nie byłam już tak dyspozycyjna jak dawniej,  lecz  za to  wykonywałam swoje
obowiązki w tej samej jakości, w krótszym czasie).

Jeśli już zastanowiłeś się/ zastanowiłaś się nad powyższym, wypisz to dla każdego z celów:

Relacje międzyludzkie (w
tym JA sam/ sama)

Praca,  majątek
(pieniądze)

Rozwój, nauka

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: …………………

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: ………………..

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: ………………..

1.
2. 
3.
4.
5.

Krok 6
I wreszcie dochodzimy do przedostatniego kroku- określ jakie będą Twoje pierwsze działania w
stosunku  do  każdego  z  marzeń,  pomysłów,  celów,  czy  planów,  które  wcześniej  wypisałeś/
wypisałaś prowadzące Cię do ich realizacji? Potem kolejne i kolejne- aż do końca. 

Albo odwrotnie, jeśli będzie Ci łatwiej- mając na uwadze marzenie, pomysł, cel czy plan cofasz się
o krok do tyłu i patrzysz co powinieneś/ powinnaś mieć, zrobić, aby za chwilę być w momencie,
kiedy marzenie, pomysł, cel czy plan będzie zrealizowany? A potem znowu cofasz się o krok do
tyłu- znowu ustalając co powinieneś/ powinnaś mieć, zrobić, aby za chwilę być w momencie, w
którym dzieli Cię krok od  momentu kiedy wykonasz następny krok do celu. I tak kolejno wstecz-
aż do początku.

Np. Moim marzeniem było być w pełni swoim szefem.
Czyli pierwszym krokiem było zapewnienie sobie zaplecza finansowego.
Drugim zwolnienie z korporacji.
Trzecim… 
Lub odwrotnie- przedostatnim było ułożenie sobie relacji z otoczeniem biznesowym. A jeszcze krok
wcześniej spisanie warunków współpracy z tym otoczeniem biznesowym. Itd., itd.
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Następnie przy każdym z działań napisz datę do kiedy powinno być zrobione lub datę gdy powinno
być zrobione. Dzięki temu będziesz mieć kontrolę nad czasem i terminowością wykonania. Będziesz
też  wiedzieć  ile  konkretnie  już  zrobiłeś/  zrobiłaś,  a  ile  Ci  jeszcze  zostało  i  unikniesz  poczucia
beznadziejności sytuacji, poczucia, że wszystko stoi w miejscu, braku końca. Szczególnie jest to
ważne przy długotrwałym procesie z wieloma elementami składowymi.

Relacje międzyludzkie (w
tym JA sam/ sama)

Praca,  majątek
(pieniądze)

Rozwój, nauka

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: …………………

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: ………………..

cel,  marzenie,  pomysł,
plan: ………………..

Działania/ kroki:
1.
2. 
3.
4.
5.

Krok 7
Jeśli masz już za sobą poprzednie kroki to przepisz główne cele (plus inne jeśli je miałeś/ miałaś
zapisane) z krótkim opisem co dobrego przyniosą Ci w 2009 Roku na ostatnią kartkę kalendarza na
ten rok. Następnie odnajdź w kalendarzu pierwszą datę odnoszącą się do realizacji każdego z tych
celów. Zapisz pod wskazaną datą co powinno do tego czasu być zrobione i umieść adnotację o
zapisaniu w podobny sposób kolejnego kroku.

Np. U mnie pierwszą adnotacją, wracając do mojego marzenia- być w pełni swoim szefem, była
adnotacja z dnia 31.05.- zapewnienie sobie zaplecza finansowego i dopisek- wyznaczyć kolejną
datę w momencie kiedy zrealizuje cel z 31.05.
Do  31.05.  cel  osiągnęłam.  Wobec  tego  kolejna  adnotacja  miała  miejsce  30.06.-  zwolnienie  z
korporacji i dopisek- wyznaczyć kolejną datę w momencie kiedy zrealizuje cel z 30.06.
Oficjalnie ten cel osiągnęłam 01.10….

Nie przejmuj się, jeżeli cel cząstkowy zajmie Ci więcej czasu niż planowałeś/ planowałaś. Jednakże
ilekroć taka sytuacja będzie miała miejsce, przepisuj to co powinno być wtedy zrobione na taki
termin, o którym myślisz, że można będzie to skończyć. Dzięki temu Twoje marzenia będą stale
realizowane i podtrzymywane.

Odkąd odkryłam sposób z zapisywaniem swoich marzeń, planów, pomysłów czy celów i wdrożyłam
go w życie, jestem zdumiona ilekroć w noc sylwestrową czytam moje marzenia sprzed roku. Tak
wiele z nich stało się prawdą. Choćby z mijającego roku- jestem sobie szefem, ukończyłam kolejne
studia, jestem w doskonałych relacjach z najbliższymi.
Myślę,  że  i  Ty będziesz  zaskoczony/ zaskoczona,  kiedy w nadchodzącym 2010  Roku spojrzysz
wstecz. I kiedy niedługo zaczniesz przygotowania do zabawy sylwestrowej, a może już zacząłeś/
zaczęłaś?  Wspaniała  kreacja,  cudowne miejsce,  dostojne  grono  towarzyskie  lub  może  inaczej-
wygodny ubiór, impreza w domu i wspaniali, sprawdzeni przyjaciele obok. Sam/ sama zdecydujesz.
Za chwilę wybije godzina 12- ta…
 
Wszystkiego Najlepszego w Nowym Roku!!! 

Joanna Miziuła
miziula@eudaimonia.com.pl
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7. Twój najważniejszy zasób

Jeżeli masz coś zrobić, zrób od razu. Kiedy odłożysz na później  to  odłożysz na
nigdość. Tak mi mówili kiedy byłem małym chłopcem. Nie zmieniło się nic od tej
pory. Minęło ileś lat i wciąż jedynym sposobem jaki znam na to aby zawsze zrobić
co trzeba jest sposób zrób to od razu.

Przyszedł e-mail, powinieneś odpisać, zrób to od razu. Masz napisać raport, zrób to
od razu. Masz przeczytać artykuł, przeczytaj od razu. Chcesz czytać książkę, czytaj
ją od razu. Cokolwiek masz zrobić zrób to od razu.

Jak zaczniesz odkładać na potem, zastanawiać się, że może potem będzie lepszy moment, lepsza
okoliczność, na pewno nie będzie i tego prawdopodobnie już nie zrobisz. Nie dawno rozmawiałem z
kolegą, który postanowił rzucić palenie.  Zresztą już któryś raz. Teraz znowu rzuci palenie i wie
kiedy ma zacząć. Nie dziś, nie wczoraj, tylko wie kiedy, no nie pytałem o godzinę. 

A może ta najlepsza chwila jest właśnie dokładnie wtedy, kiedy pomyślisz sobie o tym, że chcesz
rzucić palenie. A co się stanie jak dwie lub więcej rzeczy jednocześnie będziesz musiał zrobić. No bo
wiesz, w życiu to już tak jest, że najczęściej wiele dzieje się jednocześnie. Co wtedy? Powinieneś,
możesz lub musisz określić co jest ważne a co ważniejsze. 

I tu zaczynają się tzw. schody. Wiem, określenie co jest ważne jest trudne. Bo może się okazać, że
telefon do cioci jest tak samo ważny jak raport dla szefa i zakupy z żoną. Jak dokonujesz tego
najlepszego wyboru.

Na przykład kiedy uznasz coś za ważne zapisz to.  W ten sposób powstanie ci  lista  z kilkoma,
czasem kilkunastoma pozycjami. Po zrobieniu każdej rzeczy z listy odkreśl ją. Na koniec dnia, kiedy
już idziesz odpoczywać, lista musi być pusta. W ten sposób wszystkie ważne rzeczy zrobisz. Cóż,
najbardziej skuteczna metoda zrobienia wszystkiego jednak najlepsi wytrzymują tak cztery, pięć
dni bez przerwy i potem mają już spokój na bardzo długo.

A co jak się okaże, że nie zdążysz przed nocą zrobić wszystkiego. Cóż, zastanów się, czy dobrze
selekcjonujesz rzeczy ważne. Może warto zastosować do tej selekcji  zasadę Pareto lub Diagram
Eisenhowera.  I  koniecznie  konsoliduj  zadania.  Jeżeli  pozwolisz  sobie  na  przerwanie  wykonania
zadania innym zadaniem bo wyda ci się ważniejsze, przepadłeś. Zapisz to ważniejsze zadanie na
swoje liście i niech czeka na swoją kolejkę. 

Zasada Pareto 20:80 jest prosta, wszystko co się dzieje możesz podzielić na dwie równe części.
Jedna część stanowi 20% druga 80%. Równość ich polega na tym, że każda część daje ten sam
efekt.  Mówiąc  normalnie,  20% klientów  daje  80% przychodu,  20% kierowców powoduje  80%
wypadków, Tak samo jest z Twoim najważniejszym zasobem.

Dlatego jak możesz i potrafisz skupiaj się na 20% najważniejszych rzeczy do zrobienia, ponieważ
stanowią one 80% tego co naprawdę powinieneś zrobić. Cała reszta niewiele wnosi w to co robisz.

Diagram Eisenhowera powinien  ułatwić  Ci  podjęcie  decyzji  co  jest  najważniejsze.  Prezydent
Eisenhower podzielił wszystkie sprawy, którymi się zajmował na cztery typy:

niepilne i WAŻNE niepilne i nieważne

PILNE I WAŻNE PILNE i nieważne

a) pilne i ważne - czyli te, którymi musi zająć się niezwłocznie i najlepiej samodzielnie
b)  pilne i nieważne - czyli te, które należy wykonać niezwłocznie i można zlecić ich wykonanie
innym
c) niepilne i ważne - czyli te sprawy, które mogą poczekać i można je zlecić innym i w kiedyś
sprawdzić
d) niepilne i nieważne - czyli te sprawy, którymi może się niezajmować
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Każdy z obszarów jest mniej więcej równy. Stąd już krok do zasady Pareto. Sprawy pilne i ważne
stanowią ok. 20% wszystkich spraw. Pewnie już wiesz co możesz teraz zrobić.

Skonsoliduj to co robisz. Jak często się zdarza, że gdy coś robisz, to ktoś coś chce od ciebie,
albo coś ciekawego w radio mówią, może jakiś widok za oknem Cię zainteresuje. I jeszcze wiele
innych powodów może się wydarzyć, które będą dobre do tego abyś oderwał się na chwilę od tego
co robisz. 

I jak się oderwiesz od swojego zadania przepadłeś.  Nowe zadanie  może okazać się  ciekawsze,
przyjemniejsze i chętnie zaczniesz je wykonywać. Jak szybko udało Ci się wtedy wrócić do tego co
robiłeś?

Aby ustrzec się od takich sytuacji możesz zapisać każde nowe zadanie, spostrzeżenie i co tam Cię
zainteresuje w trakcie wykonywania zadania pilne i ważnego i wykonać je wtedy kiedy przyjdzie
nań kolej. W ten sposób skonsolidujesz zadania.

Zasada Premiera.  O jednym z Premierów rządu w jednym z państw Europy powiada  się,  że
sprawy dzieli na te, które same się wyjaśniają i toczą i te, gdzie jakiekolwiek zajmowanie się nimi
nie ma sensu, bo i tak nie można nic zrobić. Tych pierwszych spraw jest według Premiera ponad
95% tych drugich około 5% zatem nie ma sensu zajmować się jakimikolwiek sprawami, jedne
same się wyjaśnią a na inne nie mamy wpływu.

Bez względu na to jakie metody będziesz stosował, jak podejdziesz do wszystkich spraw, którymi
się zajmujesz walcz o Twój najważniejszy zasób, bo masz go tyle ile masz. 

Dzisiaj wiadomo, że zasób ten jest wyłącznie tworem Twego umysłu i możesz nad nim zupełnie
panować,  w  zależności  od  potrzeby  zwiększając  lub  zmniejszając  intensywność  utylizacji  tego
zasobu. Jednakże są tacy, co mierzą wszystko, mierzą zatem i ten zasób i może się okazać, że
zabraknie Ci właśnie tego zasobu.

Znalazłem gdzieś cytat na temat najważniejszego zasobu jakim dysponujesz. Jeden z Noblistów
z fizyki, bodajże Niemiec powiedział mniej więcej tak:
„Straty materialne możesz odrobić. Straconego czasu nie odrobisz.”

Zatem jeżeli cenisz sobie swoje zasoby, najwyższa pora przyjrzeć się, co robisz i kiedy aby jak
najbardziej efektywnie wykorzystywać swoje zasoby a szczególnie ten najważniejszy. 

Piotrek Podgórski
podgorski@eudaimonia.com.pl

8. CEL - jak masz P.O.W.E.R.S. to masz MOC aby go osiągnąć

Ciekawy jestem kiedy ostatni raz używałeś mapy lub planu aby dotrzeć do celu?
Wiem, że wiedziałeś, gdzie chcesz dotrzeć, określiłeś bardzo precyzyjnie co to jest i
gdzie  to  jest  i  ruszyłeś.  Kiedyś  wsiadłem  do  samochodu,  włączyłem  silnik,
włączyłem  automapę  (nawigację)  i  ruszyłem.  Nawigacja  bardzo  precyzyjnie
pokazywała gdzie jestem, gdzie jadę. Wiesz, nie wiem tylko dokąd jechałem i po
jakimś czasie zatrzymałem się. Tak naprawdę to nawet nie wiem ile czasu jechałem
i ile kilometrów przejechałem. Wiedziałem tylko gdzie jestem. No tak, w zasadzie
znałem  tzw.  pozycję  GPS,  którą  pokazywała  nawigacja  więc  zacząłem  się
zastanawiać jak wrócić do domu?

Kiedyś podszedł do mnie jakiś człowiek, stanął przede mną, tak, że zastawił mi drogę. Stanąłem i
popatrzyłem na niego. Spojrzał mi prosto w oczy, bardzo głęboko, wziął oddech i zaczął coś mówić.
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Wydobył się z jego krtani taki wyziew jak z wielkiej kadzi, którą opróżniono z bimbru parę dni
wcześniej. Stan zarostu wskazywał, że chyba już dawno pożegnał się z właściwym przyborem a
lekko skołtuniałe włosy wskazywały, że trochę czasu taki stan już trwał. Właśnie usłyszałem jak
zapowiedzieli, że mój pociąg za chwilę odjedzie z peronu. I w potoku bełkocących słów usłyszałem:
chciałbym trochę pieniędzy, brakuje mi na flaszkę. Sięgnąłem do kieszeni i znalazłem tam jakąś
monetę,  wyciągnąłem i  dałem mu ją. Gość tak szybko zniknął jak mi zastąpił  drogę i  właśnie
usłyszałem: proszę wsiadać.

Zupełnie  niedawno  usłyszałem na  spotkaniu  działowym,  że  w  tym  roku  otrzymaliśmy  wielkie
wyzwanie  ponieważ  firma kładzie  w nas wielkie  nadzieje  i  ufa  naszym możliwościom.  Kiedy  w
trakcie  spotkania  szef  zaczął  opowiadać  o  szczegółach,  jak  ważne  mamy  zadania,  ile  już
osiągnęliśmy wiedziałem, że ponownie zwiększono nam plany na ten rok. Ponieważ sprzedaż za
ostatni miesiąc była wyjątkowo udana, firma obawiając się kryzysu wyznaczyła nam podwojenie
sprzedaży w następnym miesiącu. Wiesz, w tej branży następny miesiąc rozpoczyna tzw. dołek,
który  trwa  3-4  miesiące.  Dostaliśmy  też  niezwykłą  zachętę.  Za  wykonanie  planu  dostaniemy
potrójne premie. Potem jeszcze trochę gadki motywacyjnej i wezwał nas szef do działania, wiesz,
ty umiesz to zrobić.

Pewnego razu kolega podszedł do mnie i  powiedział, że chciałby nauczyć się latać tylko boi się
przestrzeni. 
- No dobrze a skąd wiesz, że boisz się przestrzeni. 
- A wiesz, jak podchodzę do krawędzi dachu to coś takiego w środku mnie odpycha i tak jakby
mówiło odsuń się. A ja chciałbym tak podejść do krawędzi i skoczyć. I polecieć. Wiesz miałbym ze
sobą spadochron i jakbym już był bardzo blisko ziemi to otworzę spadochron i wyląduję. 
- Zapytałem się go a skąd by sobie skoczył.
- No wejdę na wysoki budynek taki ze 30 pięter, jest tego trochę w Warszawie i polecę w dół.
Wiesz lubię mocne wrażenia. 
- Dobrze, załóżmy, że skoczysz i zdążysz otworzyć spadochron ale gdzie wylądujesz? 
- No na ziemi. 
- Ale wiesz, że będzie to środek całkiem sporego miasta, gdzie jest zupełnie spory ruch? I nie mów,
że będzie to w nocy, bo wtedy niewiele zobaczysz gdzie lecisz i nie wiadomo gdzie wylądujesz.
W tym momencie  zaczął  się  zastanawiać  jakby  miało  wyglądać  jego  lądowanie.  Kilkumetrowa
płachta spadochronu rozpościera się na przechodniach, przejeżdżających samochodach a on sam
wpada na kogoś lub na coś na ulicy.
- Hmm, rzekł po chwili. Wiesz chyba przerzucę się na motocykle. Bo to, wiesz, stoisz pod światłami
i jak zapala się zielone światło, to ruszasz i po paru sekundach masz już setkę na liczniku. To jest
jazda.

Zadaj  pytanie dowolnej osobie jakby chciała aby wyglądało jej życie za 5, może za 10 lat. Jak
myślisz jakich odpowiedzi możesz się najczęściej spodziewać? Ponad trzy czwarte odpowiedzi brzmi
mniej  więcej  tak:  nie  chcę  mieszkać na tym starym osiedlu,  nie  chcę  jeździć  już  tym starym
polonezem i nie chcę już pracować w tej firmie. Najlepiej jak nie będę spotykał tego sąsiada spod
czwórki.  No  i  żeby  w  nowym mieszkaniu  nie  było  cieknących  kranów,  zimnych  grzejników  …
Ciekawe czy znasz takie odpowiedzi z własnego doświadczenia.

Jak wiesz dokąd masz dotrzeć,  co chcesz zrobić  to  wtedy pewnie znajdziesz drogę,  znajdziesz
sposób żeby osiągnąć swój cel. Ja lubię sobie czasem zrobić szafkę, wiesz taki mebel na książki,
ubrania. Fajne zajęcie. Aby dobrze zrobić to co chcę wpierw przygotowuję sobie dokładny rysunek z
wymiarami,  rozrysowuję  poszczególne  elementy,  przeliczam  jeszcze  raz,  spisuję  co  jest  mi
potrzebne, przymierzam jak będzie to wyglądało w pokoju gdzie stanie mebel i dopiero zamawiam
elementy, okucia a potem robię kolejny mebel. Szybko i sprawnie. 

Chciałbym teraz zająć Ci  chwilę  abyś mógł  podsumować jak dobrze zdefiniować cel.  Wiesz,  to
ważne,  bo  wtedy  go  zrealizujesz,  znajdziesz  właściwą  drogę,  inny sposób  aby  osiągnąć  to  co
zaplanowane. Poznasz za chwilę regułę, którą w skrócie można nazwać P.O.W.E.R. czyli M.O.C. Bo
jak masz moc to wiesz sam, że wyzwania stają się malutkie.

Cel  musi  być  sformułowany  Pozytywnie.  Oczywiście  cel  powinien  być  Osiągalny.  Wszystkie
elementy  powinny  być  określone  bardzo  precyzyjnie  i  Wymiernie.  Cel  sprawdź  zawsze  pod
względem Ekologii. I w końcu taki cel trzeba zRealizować. Jeżeli teraz taki cel zdefiniujesz od siebie
otrzymasz właściwy POWER aby cel ten stał się rzeczywistością.
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Znasz być może film lub książkę „The Secret”. Jeżeli nie miałeś jeszcze okazji obejrzeć filmu lub
przeczytać książki, to zachęcam Cię abyś to zrobił przy pierwszej okazji. Wiele rzeczy doświadczysz
inaczej i poznasz jeden z największych sekretów.

W filmie przedstawiono bardzo ważne prawo, prawo przyciągania. Od tego prawa zależy jak i co się
stanie. Bo tak naprawdę ważne jest skupienie Twojej energii. W filmie jest pewien człowiek, który
dostaje mnóstwo różnych rachunków do zapłacenia: za gaz, za prąd, kredyt z banku, ubezpieczenie
itp. I cały czas chce, żeby nie otrzymywać rachunków. W ten sposób skupia się na tych rachunkach
i  dostaje  ich  coraz  więcej.  Po  prostu  określa  coś,  czego  nie  chce.  Inny człowiek  dla  odmiany
wyobraża sobie, że każdy rachunek, który dostaje jest czekiem. Nawet dopisuje sobie na nim parę
zer żeby wyglądał lepiej.  I po pewnym czasie zaczyna dostawać  czeki, honoraria  za sprzedane
egzemplarze książki. Przez jakiś czas książka nie sprzedawała się i honoraria wynosiły zero, jednak
im bardziej skupiał swoją energię na pozytywnym myśleniu, że jest to dobra książka, tym więcej
czeków otrzymywał.

Tak samo będzie jak sobie odpowiesz na pytanie jak chcesz aby wyglądało Twoje życie za pięć lat.
Określ sobie w sposób pozytywny, tak jak chcesz aby wyglądało życie, a nie jakbyś nie chciał.
Określ, w jakim domu mieszkasz, gdzie pracujesz, jakim samochodem jeździsz, gdzie spędzasz
wakacje,  jak  wygląda  Twoja  rodzina  itp.  itd.  Określaj  to,  co  chcesz,  pozytywnie,  bo  wtedy
skierujesz swoją uwagę i  energię  w stronę tego co chcesz. Wiem, że jest  to  trudne wyzwanie
jednak przynosi największe i najmocniejsze efekty. 

Jeżeli zapytałbym cię ile chcesz zarabiać ciekawy jestem co odpowiesz. Pewnie pomyślisz sobie,
teraz mam tyle to może niech będzie to trochę więcej na przykład 2 razy. Tak wyobrażasz sobie
swoje  możliwości?  Bo może sobie  pomyślałeś,  że 10 tysięcy  złotych stanowi dla  Ciebie  pewną
granicę możliwości. A co by się stało gdyby tę granicę przesunąć trochę dalej. O tak, właśnie tak,
jeszcze trochę, no jeszcze trochę. Czy na przykład 50 tysięcy złotych miesięcznie będzie dla Ciebie
osiągalne? Ciekawe jak daleko masz odwagę wyobrazić sobie swoją granicę.

Bo tylko od Ciebie ona zależy. Oczywiście gdy ta granica będzie zbyt odległa możesz nie mieć tyle
motywacji by do niej zmierzać. Dlatego jest bardzo ważne abyś umiał określić sobie cel osiągalny.
Oczywiście masz tyle mocy i zasobów by znaleźć drogę do najbardziej odległego celu jeżeli tylko
będziesz mógł się odpowiednio zmotywować, jeżeli będzie to cel określony pozytywnie i właściwie
skupisz energię na osiągnięciu celu. Otrzymasz wtedy ten właściwy P.O.W.E.R. Jednak zauważ, że
czasem lepiej drogę do odległego celu podzielić na mniejsze etapy, które same w sobie określisz
jako te osiągalne, w Twoim zasięgu. Takie podejście pozwoli Ci szybko dojść do tego odległego celu
i go osiągnąć. Teraz przejdź do następnego elementu i mam nadzieję, że zauważysz, co mam na
myśli pisząc o osiągalności celu.

Kiedy powiesz szefowi, że potrzebujesz dostać podwyżkę, bo inaczej się zwalniasz przebiegły szef
nie będzie z Tobą negocjował. Dostaniesz 10 złotych podwyżki i szef będzie miał pełne prawo żądać
od  Ciebie  normalnej  pracy.  OK.  Być  może  poczujesz  się,  że  ktoś  z  Ciebie  zażartował,  jednak
przecież prosiłeś o podwyżkę. Nie powiedziałeś ile ona ma wynosić.

Pewnego razu podszedł do mnie kolega i powiedział, że dobrze by było być bogatym. Zapytałem go
a jak by to poznał, że jest bogaty. Popatrzył na mnie i powiedział: no jak to jak? Miałbym więcej
pieniędzy.  Odpowiedziałem mu, że dam mu szczęście  i  stanie  się  bogaty. Popatrzył  na mnie z
niedowierzaniem a ja wyciągnąłem z kieszeni pięciozłotówkę i mu ją dałem mówiąc. Masz, weź.
Teraz masz więcej pieniędzy. Jesteś bogaty. Popatrzył się jeszcze raz i po chwili uśmiechnął. „Tak,
jasne, masz rację. Przecież nigdy nie określiłem jak dużo mam mieć pieniędzy aby być bogatym.
Jestem więc już bogaty.” I w kolejnym uśmiechu dodał: „Teraz już wiem.”
 
Ciekawe czy Ty już wiesz jak to jest z tym celem. Jak określasz sobie drogę to zaznaczasz na
przykład 3,5 km na wschód po kątem 38 stopni, potem zakręt w prawo o 95 stopni i kolejne 700
metrów prosto drogą piaszczystą, utwardzoną. Miejsce docelowe to 21 stopni długości wschodniej i
52  stopnie  szerokości  północnej.  Zauważyłeś  jak  dokładnie.  To  dlaczego  nie  określić  sobie
dokładnie  jaki  ma to  być  samochód,  jakie  mieszkanie  a  może jaka  ma to  być  praca.  Bo  tak
dokładnie jak sobie określisz tak osiągniesz swój cel. 

Jeden  z  najlepszych  mówców i  psychologów  perswazji  Kevin  Hogan  ma  w zwyczaju  wybierać
samochód  ten,  który  mu  się  podoba  na  pierwszy  rzut  oka,  bezpieczny  i  dobry.  Przegląda
ogłoszenia,  wycina  to,  które  mu  najbardziej  odpowiada,  idzie  do  salonu  samochodowego  pod
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wskazany adres w ogłoszeniu i pokazując je mówi, że chciałby dokładnie taki samochód. Kolor,
parametry go nie obchodzą. Chce taki samochód jak na zdjęciu.  I kupuje sobie  dokładnie taki
samochód jak sobie zaplanował. 

Więc  czemu  miałoby  być  inaczej  na  przykład  z  Twoim  samochodem  lub  mieszkaniem.  Jeżeli
zaplanujesz  sobie  mieszkanie  to  przecież  25  metrów  kwadratowych  kawalerki  też  jest
mieszkaniem, tylko tak jakoś dla  rodziny z dziećmi tycie  mało. Więc określ,  że ma to  być na
przykład mieszkanie 100 m2, 4 sypialnie, salon 30 m2, kuchnia, dwie łazienki i tyle szczegółów ile
jest istotnych dla Ciebie. 

Trochę ostrożniej  warto podejść do celów tzw. miękkich. Kiedy na przykład określasz sobie, że
będziesz  awansowany w pracy to  ten  cel  nie  zależy  od Ciebie  i  jest  mało  precyzyjny. Raczej
należałoby przyjąć jako cel, że będziesz miał takie to a takie doświadczenie zawodowe, zdobędziesz
niezbędną wiedzę by pracować jako prezes firmy. Określasz już dokładnie swój cel a jednocześnie
zależy on od Ciebie. Tak samo jak przyjmiesz, że za 5 lat będziesz mówił po chińsku. No, jakaś
precyzja w tym jest jednak właściwym jest określenie, że potrafię się nauczyć chińskiego tak, aby
za 5 lat mówić płynnie po chińsku. W zasadzie to samo chcesz osiągnąć, jednak definiujesz cel jako
zależny od Ciebie. OK. Do tego jeszcze wrócę. Teraz zróbmy kolejny krok definiowania celów.
Sprawdzisz ekologię.

Zaraz. Ekologię? Przecież to nie partia zielonych. No jasne, że nie. Ekologia to zespół czynników, na
który będą miały wpływ twoje czynności na drodze do realizacji celów. Brrr. Bardzo tak sztywno
zdefiniowane.  Chodzi  o  to  by to,  co chcesz osiągnąć było pozytywne zarówno dla Ciebie  jak i
wszystkich innych osób włączonych w osiągnięty cel, pozytywne również dla otoczenia i środowiska.
To tak jak ze skokami na spadochronie pośrodku miasta. Wylądujesz. Może i bezpiecznie. Tylko jak
będzie to odczuwane przez innych. Jakaś szmata na głowie, zakłócenie ruchu, może nawet jakieś
kolizje drogowe. Więc chyba nie o to Ci chodzi.

Tak  samo  możesz  stać  się  bogaty  na  przykład  okradając  bank.  OK.  Tylko  co  powiedzą
depozytariusze tego banku. Przecież okradniesz nie bank tylko ich. Więc wzbogacisz się cudzym
kosztem. Inaczej pisząc ekologia  celu to  nic innego jak rozwiązania typu wygrany- wygrany w
dyskusji czy negocjacji. Taka sytuacja daje bezpieczeństwo osiągnięcia celu dla każdej ze stron.

Ostatnim ważnym czynnikiem dobrze określonego celu jest możliwość jego realizacji. Aby taki cel
zrealizować powinieneś go doświadczyć. To znaczy przenieś się w swojej wyobraźni, mam nadzieję,
że masz ją na tyle elastyczną i odważną, do momentu, kiedy cel został już zrealizowany. Zobacz,
poczuj, usłysz, doświadcz ten moment abyś wiedział, co będziesz osiągał, jakie zasoby będą Ci
niezbędne abyś cel mógł zrealizować. Wtedy powstanie w Twojej mapie obraz doświadczenia celu,
dzięki  któremu będziesz  mógł  w dowolnym momencie sprawdzać czy środki,  które  używasz są
wystarczające do realizacji celu. Oczywiście możesz całość rozbić na mniejsze elementy tak, aby
łatwiej było je zrealizować. Wtedy z gotowych klocków złożysz sobie efekt końcowy.

Ciekawe czy wiesz, że Mikołaj  Tesla  jeden z genialnych wynalazców ubiegłych stuleci  pracował
głównie  w  wyobraźni.  Wyobrażał  sobie  to,  co  chce  wykonać  i  dokonywał  wszystkich  obliczeń,
poprawek i pomiarów w pamięci. W ten sposób cały czas kontrolował realizację celu. Między innymi
zaprojektował w ten sposób prototyp dzisiejszego silnika odrzutowego. Oczywiście nie namawiam
Ciebie  do takiego  wyzwania,  byś wszystko zrobił  w pamięci.  Czasem spisanie sobie  wszystkich
elementów celu pozwala na jego łatwiejsze doświadczenie i dobrą kontrolę realizacji.

I na sam koniec chyba najważniejszy element w określaniu celu. Cel ten musi zależeć od Ciebie. Co
z tego, że postanowisz sobie, że w ciągu miesiąca sprzedasz 5 razy więcej niż w ubiegłym miesiącu.
Określisz sobie metody sprzedaży, zdefiniujesz jak będziesz kontrolował realizację celu. Będziesz
miał  dobry  produkt.  Jeżeli  sprzedaż  zależy  również  od  innych  czynników,  chociażby  od
poddostawców, współproducentów czy może producentów podzespołów to może się okazać, że bez
względu na Twój wysiłek celu nie osiągniesz, bo zależy też on od innych. Więc określ cele, które
zależą od Ciebie.

Zamiast „awansują mnie na dyrektora” określ „zdobędę wiedzę, doświadczenie i kwalifikacje aby
zostać dyrektorem”.  Tak  określony  cel  zależy  tylko  od  Ciebie,  jak  dobrze  go  zrealizujesz,  jak
precyzyjnie określisz  sobie  te  czynniki, które musisz zdobyć,  aby zostać dyrektorem.  Bo wiesz
może  się  tak  zdarzyć,  że  o  stanowisku  dyrektora  zadecydują  czynniki,  na  które  Ty  nie  masz
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wpływu. Mam nadzieję, że wiesz, o co chodzi w tym ostatnim elemencie, który wpływa na to czy cel
osiągniesz. 

W tym momencie chciałbym napisać: wiesz co chcesz więc zabierz się za realizację. Tak. Tylko
chciałbym jeszcze poprosić  Cię o jedno. Miej odwagę określać sobie śmiało cele. Jeżeli jakiś cel
wyda Ci się zbyt wielki, odległy, podziel go na mniejsze cele, zrób etapy dojścia do dużego celu.
Najstraszliwsza krzywda, jaką możesz sobie  zrobić  to  ograniczać się w określaniu celów. Wiesz
przecież, że jeżeli wiesz, dokąd zmierzasz to znajdziesz drogę lub sposób by tam dotrzeć.

Bo jeżeli  dokądś zmierzasz to na pewno już tam byłeś, teraz, w drodze do tego celu będziesz
doświadczał nowych możliwości realizując ten cel. Jeżeli uważasz, że nie stać cię na samochód no
na przykład najnowszego mercedesa klasy S, to oznacza tylko, że nie znasz jeszcze drogi realizacji
tego celu. Podziel tę drogę na mniejsze etapy, takie, które będziesz wiedział jak je zrealizować i
zacznij dążyć do poszczególnych mniejszych celów.

Ze zdziwieniem zaczniesz zauważać, że jeździsz najnowszym mercedesem klasy S, tak jak chciałeś.
Jednym słowem zbudujesz sobie swoją  Strategię osiągania celów, którą jak będziesz realizował
osiągniesz każdy postawiony sobie cel – no oczywiście dobrze określony bo masz P.O.W.E.R.S

Więc teraz weź kartkę papieru, coś do pisania i zapisz sobie jak sobie wyobrażasz (jakie sobie
stawiasz cele) swoje życie za rok. Pozwól sobie na śmiałe plany, odważne cele. Bo moc,
P.O.W.E.R.S. jest w Tobie. 

Piotrek Podgórski
podgorski@eudaimonia.com.pl
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KALENDARZ SPOTKAŃ  klubu WW4A - Win Win for All

Styczeń 2009
 07.01.2009 - Piotr K - Zdrowie

 14.01.2009 - Piotrek P - Klucze do umysłu

 21.01.2009 - Joanna M - Typologia Klientów - "Klucz do świata Twojego Klienta"

 28.01.2009 - Joanna M - Ja w rodzinie, ja w biznesie

Luty 2009
 04.02.2009 - Piotr M - Najbardziej znany sekret w sprzedaży!

 11.02.2009 - Joanna M - Niezależność finansowa drogą do wolności?

 18.02.2009 - Piotrek P - Magia biznesu

 25.02.2009 - Beata D - Pokochać siebie - dla kobiet, o kobietach

Marzec 2009
 04.03.2009 - Piotr M - Satysfakcja klienta, czyli złe i dobre zyski

 11.03.2009 - Piotr K - 8 poziomów neurologicznych i zmiana tuneli rzeczywistości

 18.03.2009 - Joanna M - Firma idealna - czyli jak każdemu zrobić dobrze

 25.03.2009 - Beata D - Jak rozmawiać z druga płcią?

Kwiecień 2009
 01.04.2009 - Piotr M - Warsztat czytania w myślach

 08.04.2009 - Piotrek P - Hipnoza czy magia?

 15.04.2009 - Emilia B - Jesteś orłem więc lataj!

 22.04.2009 - Piotr K - KISS czyli co to jest usability

 29.04.2009 - Joanna M - Od "JA" do "ONI"-o co tu chodzi?

Maj 2009
 06.05.2009 - Piotr M - Język lidera. Jak skutecznie przewodzić innym

 13.05.2009 - Beata D - Intuicja dla biznesu - co robią, że wbrew logice, jednak się udaje

 20.05.2009 - Piotrek P - Metafory

 27.05.2009 - Joanna M - Dlaczego jestem kierownikiem?

Czerwiec 2009
 03.06.2009 - Piotr M - Niespodzianka na wakacje

 10.06.2009 - Joanna M - Proza życia-czyli Janek Kowalski szuka pracy

 17.06.2009 - Beata D - Umiejętności aktorskie w biznesie

 24.06.2009 - Emilia B - Strategie językowe - Model Miliona

Na spotkania klubu WW4A zapraszamy w środy o 18:00. Oczywiście w Warszawie. 

Eudaimonia Beata Dyczewska
ul. Gwiaździsta 27/230, 01-651 Warszawa, gsm: +48 695 661 007

NIP: 113-230-46-77, REGON: 140048828
http://www.eudaimonia.com.pl - email: office@eudaimonia.com.pl
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